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Se, jeg er med jer alle dage indtil verdens ende. Matt. 28;20  

trofasteKæreste venner

vejen hjem kørte de forbi et naturskønt område med 
varme kilder, hvor de hyggede sig i den smukke natur. 
Inger Lise gik om bag en busk for at træde af på natu-
rens vegne. Da hun skulle rejse sig op, gled hendes fod 
desværre, og hoften gik af led. Hun havde været igen-
nem en større hofteoperation for to år siden, men da 
hun havde det så godt, glemte hun den dag alt om at 
passe ekstra på.

Det var frygteligt smertefuldt for hende, for lårbenshove-
det var gledet ud af ledkapslen i hoften. De havde brug 
for en ambulance til at transportere hende til sygehu-
set i Arusha – en tur på knap to timer. Vores chauffør, 
Hilary, sagde: ”Det vil tage flere timer, før den kommer 
herud.” Hilary kørte derfor ambulancekørsel til sygehu-
set, og han kørte virkelig stærkt. Politiet stoppede ham 
selvfølgelig. Han pegede bare på Inger Lise, der lå i 
bilen, og politiet sagde: ”Kør, kør!”

Hun blev indlagt akut på et hospital i Arusha, hvor læ-
gerne prøvede at sætte benet på plads, men det lyk-
kedes ikke. De prøvede flere gange, men uden resultat, 
så de opgav. Det lykkedes at få fat i to specialister fra et 
andet hospital, så de kunne undgå operation. Til Guds 
store ære lykkedes det dem at få leddet på plads.

I kan tro, at humøret var højt, da Inger Lise kom hjem 
fra hospitalet og 
havde undgået ope-
ration.

Bagefter talte vi om, 
at Inger Lise virkelig 
fik sit ønske opfyldt 
om at se sundheds-
væsenet indefra, 
selvom det blev på 
en helt anden måde, 
end det vi havde 
planlagt. 

Besøg fra Danmark 

Vi nød så meget besøget af Mirjam, som alligevel fik lov 
at rejse til Tanzania. Læs hendes egen beskrivelse af sin 
situation på side 5. Det er en virkelig solstrålehistorie.

Vi har også haft et dejligt besøg af fire af vores venner 
fra Aaskov Y’s Men’s Club.

En af deltagerne, Inger Lise, som er tidligere sygeple-
jerske, var meget interesseret i at opleve sundhedsvæ-
senet i Tanzania. Derfor havde vi planlagt, at de skulle 
se forskellige helseklinikker, bl.a. den klinik, som Mirjam 
har etableret i masailandet. 

Gæsterne havde været på børnekampagne med Torkild 
og teamet. Vores chauffør, Hilary, kørte for dem. På 
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Vores første hjertebarn  
er blevet mor

Jeg, Tabitha, har været på et meget inspirerende besøg 
ude på børnehjemmet. Det var meget specielt for mig, 
for jeg mødte vores allerførste hjertebarn, Rodha. Hun 
har en tvillingesøster, der hedder Lilian. Rosabella tog 
pigerne til sig for ca. 30 år siden, da deres mor var me-
get ustabil. Tvillingerne flyttede sammen med Rosabella 
ud på børnehjemmet, da vi byggede det. Rodha er i dag 
32 år, og hun har netop født sit første barn, en lille pige 
på kun 2.500 g. Hun var så lille og tynd, men noget så 
kær. Desværre har barnets far forladt Rodha. Det gjorde 
han i det øjeblik, at han fik at vide, at Rodha var gravid. 
Inden hun blev gravid, havde de talt om bryllup, og så 
løber han alligevel fra sit ansvar. Det er så frustrerende 
for de kvinder, der bliver forladt på denne måde. De står 
alene tilbage med et lille barn, og er for det meste uden 
arbejde og ude af stand til at forsørge sig selv.

Rodha har været meget slået ud over sin graviditet, for 
hendes egen mor har fem børn, alle med forskellige 
mænd. Hendes tvillingesøster har fået tre børn, også 
med forskellige mænd. Derfor har Rodha altid sagt: 
”Sådan vil jeg ikke være, jeg vil ikke gøre som min mor 

og min søster.” Og så går det alligevel helt anderledes 
for hende, end hun havde håbet.

 Hun fortalte mig ved et tidligere besøg, at hun på et 
tidspunkt havde gået med selvmordstanker; hun havde 
været helt nede i kælderen. Jeg tog dengang en alvorlig 
snak med hende om, at Jesus tilgiver, også i sådan en 
situation. Jeg rådede hende til at glemme alt det negati-
ve og i stedet glæde sig til at få en lille ny skabning, som 
hun skulle være mor for. Det var så fantastisk for mig at 
se Rodha nu; at se, hvor glad hun er for sin lille datter.

Leyesus arm fungerer igen

Drengen Leyesu, som brækkede armen, er i dag fuld-
stændig rask. Nu kan han igen bruge alle sine fingre. Al 
ære til Jesus. Tusind tak, fordi I var villige til at hjælpe 
ham, så han ikke skulle være handikappet resten af 
livet.
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Masaipigen Ruth

En masaipige ved navn Ruth Lucas, som går i Form 4 
(Secondary school), bor sammen med sin mor og mor-
mor her i Arusha. Faderen er forsvundet, og de har in-
gen kontakt haft med ham i flere år. Ruth er meget dyg-
tig i skolen. Skolen, hun går på, har sponsoreret hendes 
skolegang, da de er så fattige. Af forskellige årsager er 
hendes skole netop blevet lukket, og Ruth har skullet ud 
og finde en anden skole.

Moderen har ikke råd til at sende Ruth i en anden skole. 
Ruths bedstefar, som er masai, vil have Ruth tilbage til 
masailandet. Han mener, at en pige ikke skal tage en 
uddannelse, men i stedet følge masaiernes tradition for 
piger: at blive gift. Masaierne mener, at kun drengene 
skal have en uddannelse.

Ruths mor fortalte, at Ruths morfar havde fået et tilbud 
fra en ældre, velhavende masai, der vil betale en meget 

stor brudepris i form af mange køer for at få Ruth. Ruth 
har været helt utrøstelig, for hun ønsker at fortsætte sin 
skolegang, få en uddannelse og selv vælge sin mand, 
når den tid kommer. Derfor kom moderen og Ruth til 
vores kontor for at bede om hjælp.

I tro sendte vi Ruth på en god, kristen skole, hvor hun er 
meget glad for at være.

Vi har fået en sponsor, der vil gøre hendes Form 4 
færdig. Men Ruth ønsker at forsætte yderligere to år, 
så hun afslutter med en studentereksamen. Hvis der er 
nogen, som gerne vil hjælpe hende videre, så skriv til 
os eller send en gave til vores missionskonto. Pengene 
skal øremærkes ”Ruth”.
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Nyt fra Mirjam

Kære venner

Jeg vil så gerne dele mit mirakel med jer. Nogle af jer 
har sikkert allerede hørt om det, men det er værd at 
dele igen. Da jeg ved slutningen af sidste år ville bestille 
min flybillet til Tanzania til januar 2024, spurgte jeg først 
kommunen for en sikkerheds skyld. På grund af min 
deltidssygemelding skulle jeg overgå til et andet ydel-
seskontor pr. 1.1.2024, så jeg ville gerne have helt styr 
på reglerne.

Jeg fik et KLART NEJ. Jeg måtte ikke forlade Danmark. 
Og så blev jeg orienteret om en masse paragraf-
fer som årsag til, at jeg ikke måtte rejse. Jeg må ind-
rømme, at jeg fældede nogle tårer. Jeg kunne ikke se, 
hvordan mit arbejde skulle kunne fortsætte, når jeg ikke 
måtte rejse. Men jeg valgte at give det over til Gud. Der 
gik en måned, og så blev jeg kaldt ind til møde med den 
nye afdeling. Hånden på hjertet, jeg var virkelig ked af 
det. Jeg havde ondt i maven, for jeg kunne ikke se mig 
ud af denne svære situation. Ville det betyde, at jeg så 
ville være nødt til at stoppe mit elskede arbejde? Per var 
så sød at tage med mig. Da vi kom derop, bad vi sam-
men i bilen, inden vi gik ind.

Noget af det første, hun sagde til mig, var: ”Jeg har talt 
med min chef. Vi har besluttet, at du må rejse.” Jeg tror, 
min kæbe faldt ned på maven. Jeg var helt chokeret og 
forstod ikke noget. Jeg sagde til hende, at jeg jo havde 
fået nej til at rejse. Det vidste hun ikke noget om, og 
det var nu besluttet, at jeg måtte rejse. Jysk som jeg er, 
spurgte jeg, om jeg måtte få det på skrift for god ordens 
skyld. Det fik jeg. Og nu har jeg været i Tanzania fra 

6. februar til 5. marts og 
arbejdet med de pro-
jekter, der er i gang. 
Samtidig fik jeg også 
mulighed for at se på 
nye projekter.

For mig er det virkelig et 
stort mirakel, for kom-
munen plejer ikke at 
have så let ved at om-
bestemme sig. Men jeg 
ved, Gud har ændret 

situationen for mig, fordi Han ønsker, jeg skal fortsætte 
mit arbejde. Han KAN gøre det, ingen andre kan. Så 
går du med noget, der virker umuligt, så læg det over til 
Ham, for Han kan ændre din situation.

Det var så skønt at være tilbage og være sammen med 
teamet. Ligeledes at være til stede og se de mange 
børn, der kommer hver uge til forskellige behandlinger 
på hospitalerne. Jeg nyder især samarbejdet med mine 
forældre.

Jeg har en skøn historie, jeg vil dele med jer om den meget 
nærende mad vi deler ud til de små børn (Baby Food).

Prince er fire år (se billederne). Han har stået på venteli-
ste til en operation siden sidste år i januar. Men da ven-
telisten er så lang, kom han i mellemtiden på den meget 
nærende vælling, Baby Food. Da han kom tilbage nu et 
år efter, var hans ben ikke særligt skæve mere. Vi tog 
på ”Plaster House”, og lægen sagde, at forbedringen 
af benene meget vel kunne skyldes, at han får en 
mere næringsrig mad. Så det er virkelig det værd, at 
vi SAMMEN fortsætter med at give den nærende mad 
til underernærede børn.

Har du lyst til at fortsætte med at hjælpe med at give 
mad til børn som Prince, kan du støtte via:

MobilePay 18513

Reg. 9712 kontonr. 0741793075 

Husk, at du kun får skattefradrag  
hvis CPR-nr. og adresse er oplyst.

Mærket ”Bjerres Mission”

Du kan mærke dit bidrag med ”MAD BØRN”

Kærlig hilsen 
Mirjam
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Børnekampagne
Vi har haft to børnekampagner i det nye år. Begge 
landsbyer er meget muslimske. De lokale kirker står 
overfor store udfordringer med at nå ud med evangeliet.

I begge landsbyer havde der aldrig tidligere været holdt 
børnekampagne.

Det er ofte svært for kirkerne at samle og evangelisere 
blandt børn. Derfor tilbyder vi kirkerne at hjælpe dem 
med en børnekampagne. Når vi kommer til en landsby, 
inviterer vi alle børnene ved hjælp af vores to ”berømte 
harer”, der kører rundt i byen og fortæller, at møderne 

er specielt for børn. Det er et fantastisk trækplaster, 
som gør børnene nysgerrige. Som et resultat af det 
kommer de ofte i stort tal til møderne.

Den sidste kampagne blev noget særligt for os alle i 
teamet.

Om søndagen kom der virkelig mange børn og voksne 
til gudstjenesten. Kirken var stopfyldt og for mange var 
det første gang nogensinde, de havde været med til en 
gudstjeneste.

6



7Mission blandt børn og unge i Tanzania   April  2024



Digitalt nyhedsbrev

Da posttaksterne for breve er steget kolossalt i 
Danmark, ser vi os desværre nødsaget til at stop-
pe med at sende nyhedsbreve ud med posten. 
Omkostningerne er ganske enkelt blevet for store.

Alle vores nyhedsbreve ligger online på facebook og på 
vores hjemmeside. Derudover sender vi dem gerne ud 
pr. e-mail til alle, der ønsker det.

Mødeplanen for vores 2024-besøg i Danmark følger 
med som en vedhæftet fil.

Besøg i Danmark

Vi kommer til Danmark til foråret og vi glæder os til at 
rejse rundt i landet og møde jer alle. Vi kommer hjem 
den 4. april, og rejser tilbage igen den 3. juli. 

Vi retter vort blik mod Jesus, og siger tak til Ham, fordi 
Hans ord aldrig vender tomt tilbage. 

Kærlig hilsen fra jeres forlængede arme i Tanzania 
Tabitha og Torkild
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Betania Kirkecenters Ydre Mission
Blåhøj Stationsvej 27, 7330 Brande
Danmark

Bladet videresendes ikke, men tilbagesendes 
med oplysning om adresseændring

Betania Kirkecenters Ydremission tager beskyttelse af dine data alvorligt.  
Derfor har vi en privatlivspolitik, som du kan se på https://betania.dk/privatlivspolitik/
Ønsker du fortsat at modtage vores nyhedsblad, behøver du ikke foretage dig noget.

”Mission blandt børn og unge i Tanzania”
Betania Kirkecenters Ydre Mission

Kasserer: 
Willy Højgård
Betania Kirkecenter
Blåhøj Stationsvej 27, Blåhøj
7330 Brande
Tlf.: 51 91 30 58
E-mail: ymission@betania.dk

Giro: 134 4218  •  MobilePay: 16822 
Bank Reg.: 9712  Konto: 0741793075
Husk at mærke indbetalingen MBU.TZ 

Tabitha & Torkild Jensen
PO.Box 2398
Arusha
Tanzania
Tlf.: +255 756 445218
 +255 786 345434
E-mail: tabithajensen50@gmail.com
www.mission-tanzania.dk

Tryk: Brande Bladet
Redaktion: Susanne Lundgaard
Grafik: Dennis Højgård
Hjemmeside: Laila Svendsen
Engelsk version: Eva Krath-Andersen

Alle gaver er fradragsberettigede efter  
§ 8A med op til 18.300,- kr. i 2024. 
Beløbene vil automatisk blive ind- 
berettet til Skat, hvis vi har modtaget  
dit CPR-nummer. For yderligere  
oplysninger kontakt kassereren.

Adresseændring meddeles til:
Inge-Lise Jensen
Engvang 5
7330 Brande
Tlf.: 21 32 99 38
E-mail: iljkaj@hotmail.com 


